administração da concessão de auxílio alimentação e/ou refeição,
através de crédito de valores em cartão magnético/eletrônico.
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por 12 (do-
ze meses), dando-se ao contrato o prazo total de 24 (vinte e quatro)
meses.
VA L O R : R$ 1.445.399,80 (um milhão quatrocentos e quarenta e cinco
mil trezentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), totalizando o
contrato o valor R$ 2.890.799,60 (dois milhões oitocentos e noventa
mil setecentos noventa nove reais e sessenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 14/10/2024.
F U N D A M E N TO : Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas
alterações.
PROCESSO Nº SEI-400001/000326/2023.

Id: 2601560

Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Obras Públicas

[...]

II Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Ser-
viços nº 030/2023.
PA R T E S : DER/RJ e ARTELAGOS ARTEFATOS DE CONCRETO LT-
DA.
O B J E TO : Alteração Contratual com Acréscimo, referente aos itens
acrescidos no percentual de 23,65% - valor global de R$ 4.703.073,60
(quatro milhões, setecentos e três mil, setenta e três reais e sessenta
centavos), sendo o Lote 3 no valor de R$ 2.441.123,60 (dois milhões,
quatrocentos e quarenta e um mil, cento e vinte e três reais e ses-
senta centavos) e o Lote 7 no valor de R$ 2.261.950,00 (dois mi-
lhões, duzentos e sessenta e um mil, novecentos e cinquenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 10/10/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-330002/017285/2024.

[...]

II Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Ser-
viços nº 051/2023.
PA R T E S : DER/RJ e SIGIL SOCIEDADE INDUSTRIAL DE GRANITOS
LT D A .
O B J E TO : Alteração quantitativa, correspondente a 25% (vinte e cinco
por cento) do valor do contrato.
VA L O R : R$ 1.230.841,02 (um milhão, duzentos e trinta mil, oitocentos
e quarenta e um reais e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 10/10/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.58, inciso I e Art 65, inciso I, e seu
parágrafo 1º da Lei nº 8.666/93.
PROCESSO Nº SEI-330002/017273/2024.

Id: 2601470

Secretaria de Estado de
Habitação de Interesse Social

[...]

Contratação de serviço de locação de 01
(um) veículo blindado de representação, sem combustível e sem mo-
torista, por quilometragem livre, visando suprir as necessidades da
Secretaria de Estado de Defesa do Consumidor- SEDCON.
DIA: 01/11/2024 - HORA: 10h00min
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 159.799,74 (cento e cinqüenta e nove
mil setecentos e noventa e nove reais e setenta e quatro centavos).
PROCESSO Nº SEI-240001/000129/2024.

O edital se encontrará disponível, nos endereços eletrônicos
www.rj.gov.br/sedconsumidor/ e www.compras.rj.gov.br, podendo, alter-
nativamente, ser adquirida uma via mediante apresentação de mídia

[...]

Segundo Termo de Apostilamento ao Contrato PGE-
RJ nº 43/2023.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da PROCURADO-
RIA GERAL DO ESTADO/FUNPERJ, e a sociedade empresária MGS
CLEAN SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
O B J E TO : Reajuste do valor contratual.
VA L O R : R$ 202.066,56 (duzentos e dois mil, sessenta e seis reais e
cinquenta e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2024.
F U N D A M E N TO : art. 55, inciso III, da Lei nº 8.666/93, e Parágrafo Oi-
tavo da Cláusula Nona do Contrato.
PROCESSO Nº SEI-140001/001716//2022.

Id: 2601617

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO